
Vaststelling Besparingstender 2007 krachtens de Unieke kansen
regeling en ophoging van het subsidieplafond EOS: demo tender
2007-I

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 13 juli 2007, nr. WJZ
7084458, tot vaststelling Besparingsten-
der 2007 krachtens de Unieke kansen
regeling en ophoging van het subsidie-
plafond EOS: demo tender 2007-I

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 1, tweede lid, en artikel
6 van het Besluit EOS: demo en transi-
tie-experimenten;

Besluit:

Artikel I
1. Als periode, bedoeld in artikel 6 van
het Besluit EOS: demo en transitie-
experimenten, na afloop waarvan de
aanvragen om subsidie krachtens de
Unieke kansen regeling, die in die perio-
de zijn ontvangen, worden behandeld,
wordt vastgesteld: de periode die aan-
vangt op de dag waarop deze regeling
inwerking treedt en die loopt tot 13 sep-
tember 2007, 17:00 uur.
2. Het subsidieplafond, bedoeld in arti-
kel 6 van het Besluit, voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid, ontvangen in de daar
genoemde periode, wordt voor projecten
die zich bevinden op de transitiepaden,
genoemd in de bij de Unieke kansen
regeling behorende bijlage 1, vastge-
steld op € 10.000.000,–.
3. De volgende activiteiten als bedoeld
in artikel 1, tweede lid van het Besluit
worden niet tot het project gerekend:

activiteiten gericht op de productie
van duurzame energie, afvang, transport
of opslag van CO2, dan wel de productie
van biobrandstoffen;

activiteiten, die niet gericht zijn op
energiebesparing, dat wil zeggen die
niet gericht zijn op vermindering van de
energiebehoefte per eenheid product of

a. 

b. 

energiebehoefte per geleverde dienst of
op de toepassing van restwarmte voor
zover die in de huidige situatie beschik-
baar is en in de nieuwe situatie nuttig
wordt toegepast.

Artikel II
In artikel 1, tweede lid, van de Regeling
EOS: demo tender 2007-I wordt het
bedrag ‘€ 5.000.000,–’ vervangen door:
€ 7.600.000,–.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 13 juli 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

I. Algemeen
In het kader van de Unieke kansen rege-
ling wordt de Besparingstender van
2007 geopend.
   Als onderdeel van het Convenant
Kerncentrale Borssele dat op vrijdag 16
juni 2006 getekend is, heeft het Kabinet
afgesproken een zogenoemd duurzaam-
heidspakket van in totaal
€ 500.000.000,– te ontwikkelen. Met dat
pakket zal in de periode 2006-2012 een
impuls aan de verdere verduurzaming
van de energievoorziening gegeven wor-
den.
   Afgesproken is dat de overheid
€ 250.000.000,– aan middelen van het
Fonds Economische Structuurverster-
king inzet voor een verduurzaming van
de energievoorziening. Met deze
€ 250.000.000,– aan overheidsmiddelen
wordt een impuls gegeven aan het ener-

gietransitiebeleid. Een bedrag van
€ 10.000.000,– is bestemd voor stimule-
ring van innovatieve ontwikkelingen op
het gebied van energiebesparing.

II. Artikelsgewijs

Artikel I
Er is een besparingstender. Hiervoor is
€ 10.000.000,– beschikbaar. De tender
is niet ‘UKR-breed’, maar is speciaal
gericht op dat deel van de projecten die
energiebesparing tot doelstelling heb-
ben. De ‘versmalling’ van de tender
wordt bewerkstelligd door de activitei-
ten waarvoor subsidie aangevraagd kan
worden te beperken. Artikel 1, tweede
lid, van het Besluit EOS: demo en transi-
tie-experimenten biedt daarvoor de basis.
   Het totaal van de administratieve las-
ten is gelijk aan € 66.600,– op een totaal
subsidieplafond van € 10.000.000,–,
oftewel ongeveer 0,67% van het voor
subsidie beschikbare bedrag.

Artikel II
Het subsidieplafond voor de eerste ten-
der van 2007 van de Uitvoeringsrege-
ling EOS: demo, die liep van 7 decem-
ber 2006 tot en met 8 februari 2007,
17:00 uur wordt met € 2.600.000,– ver-
hoogd tot € 7.600.000,–.
   Aangezien er in de betreffende perio-
de voor een groot aantal goede projecten
subsidie is aangevraagd, is een verho-
ging van het subsidieplafond wenselijk.
De tenderperiode is op 8 februari 2007,
17:00 uur gesloten. Er kunnen dus geen
nieuwe aanvragen worden ingediend.
De administratieve lasten zijn ten
opzichte van de eerste publicatie onge-
wijzigd.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 27 juli 2007, nr. 143 / pag. 7 1


